ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

PALÁCIO VEREADOR JOSÉ IRENO DE LIMA

_____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 308, CENTRO – SANTO ANTÔNIO/RN – CEP: 59.255-000

TELEFONE: (84) 3282-2221 | CNPJ/MF 08.539.819-0001/33

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO Nº 002 DE 15 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação dos

membros das Comissões.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO

ANTONIO/RN, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso I, do Art. 50 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Santo Antônio/RN.

                     RESOLVE:

Art. 1º – Nomear os membros das Comissões Permanentes para o biênio

2025/2026.

Comissão de Legislação, Administração, Serviços Públicos, Justiça e Redação

Presidente: Edijane Franco Ribeiro

Relator: José Aldair dos Santos

Membro: Nélio de Araújo Oliveira

Comissão de Finanças, Fiscalização, Desenvolvimento Sustentável e Trabalho

Presidente: Francicarlos da Silva Santos

Relator: Edijane Franco Ribeiro

Membro: Aldezia Maria de Oliveira Ferreira

Comissão de Educação, Saúde, Assistência Social e Defesa do Consumidor

Presidente: Francicarlos da Silva Santos

Relator: Jonas Gonçalves dos Santos

Membro: Paulo Ricardo Souza Lima

Comissão de Planejamento Urbano, Meio Ambiente, Habitação e Transporte

Presidente: Jardel Rairan da Silva Anselmo

Relator: Luiz Nogueira de Lima Júnior

Membro: Nélio de Araújo Oliveira

Comissão de Ética Parlamentar

Presidente: José Aldair dos Santos

Relator: Nélio de Araújo Oliveira

Membro: Wellington Antônio Jeronimo

Comissão de Direitos Humanos e Minorias

Presidente: Paulo Ricardo Souza Lima

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

PALÁCIO VEREADOR JOSÉ IRENO DE LIMA

_____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 308, CENTRO – SANTO ANTÔNIO/RN – CEP: 59.255-000

TELEFONE: (84) 3282-2221 | CNPJ/MF 08.539.819-0001/33

Relator: Jonas Gonçalves dos Santos

Membro: Aldezia Maria de Oliveira Ferreira

Art. 2º – Determino que a Secretaria dê a devida publicidade a este Ato,

dele extraindo cópias para serem encaminhadas aos Vereadores.

Registre-se,

Publique-se

e Cumpra-se.

Gabinete da Presidente, Santo Antônio/RN, em 15 de janeiro de 2025.

MARIZETHE BARBOSA DA SILVA COSTA

Vereadora Presidente